



Management Development Programme for Bamboo/Cane Entrepreneurs August 19-23, 2019

The Kerala Forest Research Institute joined its hands with the Department of Science and Technology of the Government of India through its' i-STED project for Entrepreneurship Development in the Bamboo and Cane Sector. As a part of this effort, many sensitization programmes were conducted and more than 100 new enterprises were registered during the last three years. This situation calls for conducting a MDP for the benefit of the existing and potential entrepreneurs. A five days' MDP is planned for 19-23 August 2019 at KFRI, Peechi. Managerial Issues connected with raw material availability, cultivation, harvesting, processing, product making, setting up of enterprises, preparation of DPRs, financial resources & management, marketing, accounting, taxation, etc. will be delt by experienced industrialists, academicians, technicians, researchers, professionals from the field of accounting, auditing, marketing along with officers from the line departments. Renowned scientists from KFRI, resource persons from Kerala State Bamboo Corporation, Kerala State Bamboo Mission, Kerala State Industries Department, Directorate of Handicrafts Development Commissioner of the Ministry of Textiles of the Government of India, Entrepreneurship Development Institute of India, Interest Groups & NGOs from bamboo sector, manufacturers, etc. are expected to lead the participant entrepreneurs to successful Managers.

Interested Entrepreneurs in Bamboo Sector may please contact:

Project Director, i-STED DST project,

KFRI, Peechi, Thrissur - 680653

Phone: 0487 2690100/ 0487 2690335/ 9447126861/ 8547831348

Entrepreneurs from KFRI Bamboo/Cane clusters will give preference.

Dr. Syam Viswanath

DIRECTOR

Director

**KSCSTE - Kerala Forest Research Institute
Peechi - 680 653, Thrissur, Kerala**



പത്ര പ്രസ്താവന

19/07/2019

മുള / ചുരൽ അധിഷ്ഠിത ഉല്പന്ന നിർമ്മാണ സംരംഭകർക്ക് മാനേജ്മെന്റ് ഡെവലപ്മെന്റ് പ്രോഗ്രാം 19 - 23 ആഗസ്റ്റ് 2019

കേരള വനഗവേഷണ സ്ഥാപനം നടപ്പാക്കുന്ന “ഗവേഷണ ഫലങ്ങൾ സംരംഭങ്ങളിലേക്ക്” എന്ന പദ്ധതിയിൽ ഒട്ടനവധി മുള/ചുരൽ അധിഷ്ഠിത സംരംഭശാക്തീകരണ വികസനപദ്ധതികൾ വിഭാവനം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. മുള/ചുരൽ ഉല്പന്ന വ്യവസായ യൂണിറ്റുകൾ സ്ഥാപിക്കാനുള്ള വിവിധ മാതൃകകൾ സൃഷ്ടിക്കുകയും, പരമ്പരാഗതവും നൂതനവുമായ സാങ്കേതിക വിദ്യകൾ വിപണനസാധ്യത ലക്ഷ്യംവെച്ചു വ്യവസായ സംരംഭകരിൽ എത്തിക്കുക എന്നതുമാണ് പദ്ധതിയുടെ ഉദ്ദേശം. ഈ ലക്ഷ്യം കൈവരിക്കുന്നതിനായി കെ എഫ് ആർ ഐ മുള/ചുരൽ ക്ലസ്റ്ററിൽ പുതുസംരംഭകർക്ക് അംഗത്വം നേടാവുന്നതും അപ്രകാരം അംഗത്വമെടുക്കുന്ന സംരംഭകർക്ക് വേണ്ടുന്ന പരിശീലനങ്ങൾ, ടെക്നോളജി, ശാസ്ത്രീയ ഇടപെടലുകൾ തുടങ്ങിയവ സൗജന്യമായി നൽകുന്നതുമാണ്. മുള/ചുരൽ കൃഷിയും സുസ്ഥിര ഉപയോഗവും; ഉല്പന്നങ്ങളുടെ ഡിസൈനിംഗിന്, നിർമ്മാണം, വിപണനം; സംരംഭങ്ങളുടെ സ്വയംപര്യാപ്തതയ്ക്കായുള്ള മെച്ചപ്പെട്ട മാനേജ്മെന്റിനായുള്ള കൂട്ടായ ക്ലസ്റ്റർ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ സംഘാടനം എന്നീ മേഖലകളിൽ പരിശീലനം നൽകുന്നതിനായി തല്പരരായ സംരംഭകർക്ക് പീച്ചിയിലെ കേരള വനഗവേഷണ സ്ഥാപനത്തിൽ വെച്ച് 2019 ആഗസ്റ്റ് 19 മുതൽ 23 വരെ പഞ്ചദിന മാനേജ്മെന്റ് ഡെവലപ്മെന്റ് പ്രോഗ്രാം നടത്തുന്നു. ഇതിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിന് ഈ മേഖലയിലെ തല്പരരായ സംരംഭകർക്ക് 30/07/2019-ന് മുൻപായി അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്. കെ.എഫ്.ആർ.ഐ മുള/ചുരൽ ക്ലസ്റ്റർ അംഗങ്ങളായ സംരംഭകർക്ക് മുൻഗണന നൽകുന്നതാണ്. കേരള സ്റ്റേറ്റ് ബാംബു കോർപ്പറേഷൻ, കേരള സ്റ്റേറ്റ് ബാംബു മിഷൻ, മുള/ ചുരൽ രംഗത്തെ ഗവേഷണ - വ്യവസായ സ്ഥാപനങ്ങൾ എന്നിവിടങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള പ്രമുഖർ പരിശീലനം നൽകുന്നു.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക്: പ്രൊജക്ട് ഡയറക്ടർ, ഐ-സ്റ്റേഡ് ഡി.എസ്.ടി പ്രൊജക്ട്,
കെ. എഫ്. ആർ. ഐ, പീച്ചി, തൃശ്ശൂർ

04872690100/ 0487 2690335/ 9447126861/ 8547831348

ഡോ. ശ്യാം വിശ്വനാഥ്
ഡയറക്ടർ,
കേരള വനഗവേഷണ സ്ഥാപനം,
പീച്ചി, തൃശ്ശൂർ - 680653

ഡയറക്ടർ
കേരള വന ഗവേഷണ സ്ഥാപനം
(ഒരു കേരള ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക
പരിസ്ഥിതി കൗൺസിൽ സ്ഥാപനം)
പീച്ചി 680 653, തൃശ്ശൂർ, കേരളം